
DIAP:I0 OFICIAL 

DOS MUNICÍPIOS 
SãO LUIS, SEGUNDA • 24 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVIII g̀  N2 3377 

ISSN 2763-960X 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 008/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO 00000015/2024 

Pelo presente termo, a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO da Prefeitura Municipal de Arame - MA, torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que 
trata o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 008/2024, que 
teve como objetivo a seleção da melhor proposta para a Contratação de 
empresa especializada para a PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS 
EM BLOCO DE CONCRETO NO MUNICIPIO DE ARAME - MA, Proposta 
049100/2023, Contrato de Repasse 947446/2023. Foi em toda sua 
tramitação atendida a legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO a proponente J C 
CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ 
04.345.274/0001-73, que apresentou o menor valor na ordem de R$ 
5.451.846,34 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos), 
vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, 
do seu objeto. ARAME-MA, 18 de junho de 2024 - JOÃO VICTOR 
PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: See4d6a4270554.57626a5f7a62b1b3cd 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 008/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 008/2024 
PROCESSO LICITATORIO 00000015/2024 

Na qualidade de Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Arame 
- MA, no uso das atribuições que me são conferidas, tendo em vista a 
realização do Processo licitatório n° 00000015/2024, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 008/2024, HOMOLOGO (de acordo com o 
inciso IV do Artigo 71 da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas 
alterações posteriores), e Autorizo a Contratação de empresa 
especializada para a PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS EM BLOCO 
DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA, Proposta 049100/2023, 
Contrato de Repasse 947446/2023, conforme condições e 
especificações contidas no ANEXO 1 (Projeto Básico) deste Edital, a 
proponente J C CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ 

dig .345.274/0001-73, que apresentou o menor valor na ordem de R$ 
v—,451.846,34 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, 

oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos), conforme 
Termo de Adjudicação de 18/06/2024. Arame - MA, 18 de junho de 
2024. JOAO VICTOR PESTANA SANTIAGO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: 044cabbc7c0e022062f0d5d0426bc94f 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 008/2024 

prefeitura municipal de arame - ma 
AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 008/2024 
PROCESSO LICITATORIO 00000015/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a PAVIMENTAÇÃO 
DE ESTRADAS RURAIS EM BLOCO DE CONCRETO NO MUNICIPIO DE 
ARAME - MA, Proposta 049100/2023, Contrato de Repasse 
947446/2023. 
A Pregoeira/Agente de contratação e equipe de apoio de ARAME-MA, 
torna público que a empresa vencedora da licitação, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° PE 008/2024, foi: J C CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA 
LTDA, inscrita no CNPJ 04.345.274/0001-73, que apresentou o menor 
valor na ordem de R$ 5.451.846,34 (cinco milhões, quatrocentos e 
cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e 
centavos). ARAME-MA, 18 de Junho de 2024 - INGRACIANE F 
Pregoeira/Agente de Contratação. 

E g. 

Publicado par ANDRE VINÍCIUS LIMA AL . QUER QUE
Código identlficador: 9be14d0c1bd9f48168aa9a 

' EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 008/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MARANHÃO 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20240131. PARTES: O Município de Arame - 
MA, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a empresa 
J C CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA, devidamente inscrita, no CNPJ 
sob o n° 04.345.274/0001-73. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°00000015/2024- OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
a PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS EM BLOCO DE CONCRETO NO 
MUNICÍPIO DE ARAME - MA, Proposta 049100/2023, Contrato de 
Repasse 947446/2023. Conforme especificações contidas no processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2024 e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: de acordo com a Lei Complementar n° 123 
de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar n° 147 de 07 de Agosto 
de 2014, Decreto Federal N° 8.538/15, Lei n° 14.133/2021 e alterações. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.451.846,34 (cinco milhões, quatrocentos e 
cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro 
centavos). VIGÊNCIA: 20 de Junho de 2024 a 20 de Junho de 2025. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Projeto 
1101.154510011.1.013 Implantação, Pavimentação e Recuperação de 
Vias Públicas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.21, no valor de R$ 
5.451.846,34. SIGNATÁRIOS: Sr. JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo pela Contratante e o Sr. JAIR 
SOUSA portador do CPF n° *.*. 853-**. - Pela Contratada. DATA DA 
ASSINATURA: 20 de Junho de 2024. Arame - MA, 20 de junho de 2024. 
JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e 
Urbanismo. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: a21b8e80b2baefea7c5cb191636b32a6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N 2  001/2024/SEMED 

RESULTADO PRELIMINAR 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO DE OPÇÃO PARA 
JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS- AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE 
TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO 
MAGISTÉRIO 

MATEMÁTICA 

AND MATOS ASSiFICAÇU 

01 IfANSILDA 611131A ALHOU 1O1 

fl ANIO PATRICK COLL/10 SOUZA 00 

HISTÓRIA 
ANDEDATOS CINTOS 

01 AAQINI, AOS SANTOS c-INE1NA 

PEDAGOGIA 

fke 

N. ANDWATOS
ALTÉNNAS.ISTAXA a em 

p.0HuS

11 Da 

A ceprimADo DIGnALSent 

.0  E COM CARMO°. OÇ_ 
www.famentorg.br 7,'65 


